EDITAL SMS Nº 07/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  O
PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA SUPERVISOR
DE ESTÁGIO DO CURSO TÉCNICO EM PRÓTESE
DENTÁRIA  (MÓDULO  ESPECÍFICO  I)
DESENVOLVIDO  PELA  ESCOLA  DE  SAÚDE
PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA, NOS TERMOS DA
LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 9 DE MARÇO DE 2017,
DO  DECRETO  MUNICIPAL  Nº  2.562,  DE  29  DE
JANEIRO  DE  2021  E  DAS  RESOLUÇÕES  Nº
193/2007  e  205/2007  DA  COMISSÃO
INTERGESTORES  BIPARTITE  DO  ESTADO  DO
CEARÁ – CIB/CE.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base  no  Edital  SMS  nº  07/2023,  processo  seletivo  simplificado  para  contratação  temporária  de
excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva para o preenchimento de vagas para
supervisor de estágio do Curso Técnico em Prótese Dentária (MÓDULO ESPECÍFICO I) desenvolvido
pela Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I. Informar que não foram interpostos recursos.

II. Divulgar,  em ordem alfabética, e de acordo com a unidade didática, o resultado final das
inscrições, conforme ANEXO do presente termo.

Sobral, CE, 12 de junho de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 07/2023

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

CÓDIGO 02 - SUPERVISOR– MÓDULO ESPECÍFICO I PARA O CURSO DE TÉCNICO EM PRÓTESE
DENTÁRIA

UNIDADE
DIDÁTICA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Anatomia e
Fisiologia do

Sistema
Estomatognático

Francisco Gustavo de Sousa Arruda Indeferida
Em desacordo com o
subitem 3.4, alínea “a”

do edital inaugural.

Oclusão Dental Thaís Costa Mesquita Deferida -

Prótese Total
Felipe Santana Sampaio Deferida -

Thaís Costa Mesquita Deferida -

Prótese Parcial
Removível

Felipe Santana Sampaio Deferida -

Thaís Costa Mesquita Deferida -

Prótese Fixa I Não Houve Candidato Inscrito

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2